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Depotgebühren (p. Jahr / exkl. MWST)

Execution Only (Selbstberatender Kunde) 0,25 %

Transaktionsbezogene Anlageberatung 0,30 %

Aktien unserer Bank kostenlos

Obligationen unserer Bank kostenlos

Mindestjahresgebühr pro Depot
Enthält das Depot ausschliesslich Aktien unserer Bank

CHF 40.00
kostenlos

Postengebühr pro Posten (Valor) CHF 7.50

Dokumente und Couverts pro Stück CHF 15.00

Sparhefte Drittbanken CHF 20.00

Schuldbriefe kostenlos

Gebühren Titellieferungen (exkl. MWST)

Alle Einlieferungen kostenlos

Auslieferung Titel Domizil Schweiz (p. Titel) CHF 120.00

Auslieferung Titel Domizil Ausland (p. Titel) CHF 120.00

Auslieferung physische Titel (p. Titel) CHF 120.00

Schuldbriefe kostenlos

Metallkonto

Jahresgebühr 0,20 %

Vermögensverwaltung

Gebühren separate Übersicht

Steuerauszug

Gebühr pro Steuerauszug (inkl. Kopien) CHF 50.00

Rückforderung Verrechnungssteuer

Gebühr pro Auftrag
Zuzüglich Steuerauszug

CHF 50.00
siehe Steuerauszug

ANLAGEN – DIENSTLEISTUNGEN

Hinweise zu den Depotgebühren
 • Für die Ermittlung des Depotwertes wird auf mehrere pro Berechnungsperiode gleichbleibende Stichtage abgestellt. 
Die Belastung erfolgt quartalsweise. 

 • Für im Laufe des Jahres eröff nete oder aufgehobene Depots werden die Jahresgebühren pro rata temporis erhoben. 
 • Für Depots, die einen besonderen Aufwand erfordern oder verklausulierte Verfügungsbestimmungen  aufweisen, 
wird ein Zuschlag berechnet. 

 • Im Übrigen gelten die Bestimmungen des Depotreglements über die Aufbewahrung und Verwaltung von Wertschriften 
und anderen Gegenständen.

ANLAGEN – DIENSTLEISTUNGEN� (GÜLTIG AB 1. JANUAR 2026)
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Aktien Schweizer Franken

Minimum CHF 80.00

bis zu CHF 25 000.00 1,10 %

für die nächsten CHF 25 000.00 1,00 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,90 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,80 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,70 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,50 %

für die nächsten CHF 250 000.00 0,40 %

über CHF 500 000.00 0,20 %

Aktien Fremdwährung

Minimum CHF 120.00

bis zu CHF 25 000.00 1,70 %

für die nächsten CHF 25 000.00 1,60 %

für die nächsten CHF 50 000.00 1,50 %

für die nächsten CHF 50 000.00 1,40 %

für die nächsten CHF 50 000.00 1,30 %

für die nächsten CHF 50 000.00 1,10 %

für die nächsten CHF 250 000.00 0,90 %

über CHF 500 000.00 0,80 %

Obligationen Schweizer Franken

Minimum CHF 80.00

bis zu CHF 25 000.00 0,80 %

für die nächsten CHF 25 000.00 0,70 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,50 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,40 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,20 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,10 %

für die nächsten CHF 250 000.00 0,10 %

über CHF 500 000.00 0,10 %

ANLAGEN – COURTAGE

ANLAGEN – COURTAGE
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Obligationen Fremdwährung

Minimum CHF 120.00

bis zu CHF 25 000.00 1,10 %

für die nächsten CHF 25 000.00 1,00 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,80 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,70 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,50 %

für die nächsten CHF 50 000.00 0,30 %

für die nächsten CHF 250 000.00 0,20 %

über CHF 500 000.00 0,10 %

Anrechte / Optionen / Kleinstabschlüsse

Minimum CHF 10.00

bis zu CHF 800.00 10,00 %

für die nächsten CHF 6 473.00 CHF 80.00

über CHF 7 273.00 gemäss Aktientarif

Geldmarktfonds

Minimum CHF 20.00

bis zu CHF 50 000.00 0,40 %

für die nächsten CHF 100 000.00 0,30 %

für die nächsten CHF 100 000.00 0,20 %

über CHF 250 000.00 0,10 %

Obligationenfonds

Minimum CHF 50.00

bis zu CHF 50 000.00 1,00 %

für die nächsten CHF 100 000.00 0,80 %

für die nächsten CHF 100 000.00 0,50 %

über CHF 250 000.00 0,25 %
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Aktienfonds

Minimum CHF 50.00

bis zu CHF 50 000.00 1,50 %

für die nächsten CHF 100 000.00 1,30 %

für die nächsten CHF 100 000.00 1,00 %

über CHF 250 000.00 0,75 %

Strategiefonds / übrige Fonds

Minimum CHF 50.00

bis zu CHF 50 000.00 1,75 %

für die nächsten CHF 100 000.00 1,50 %

für die nächsten CHF 100 000.00 1,25 %

über CHF 250 000.00 1,00 %

Strukturierte Produkte / ETF-Fonds / Immobilienfonds

Courtagen gemäss Aktientarif

Dieser Tarif enthält nur eigene Courtagen. Allfällige fremde Courtagen und Spesen sind nicht inbegriff en und werden separat belastet.


